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PROTOKÓŁ Nr 9/W/2023 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 22 grudnia 2023 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 1040. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący 

posiedzenie: radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Zawiadomienie o posiedzeniu  połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do 

protokołu.  

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej (Przewodniczący) 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- TKACZUK Lucyna 

Nieobecny radny JERZY PAC 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

Nieobecny radny JERZY PAC 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

 

4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

- TKACZUK Lucyna (Przewodnicząca) 
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- KORSZAK Alina 

- KIRYLUK Mikołaj 

- KRUK Alina 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.

          

Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 8/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski w dniu 27 listopada 2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 27 listopada 2023 r. 

5. Zaopiniowanie materiałów na LIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, 

zwołaną na dzień 28 grudnia 2023 roku: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023-2030. 

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski 

na 2024 rok. 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2024-2031. 

e) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

lokalowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski.  

f) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Piliki/. 

g) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/. 

h) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

i) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie . 

j) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028”. 
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k) Projekt uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego (zasiłek celowy) dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2023-2028. 

l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Bielsk 

Podlaski na 2024 rok. 

m) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski na 2024 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za II 

półrocze 2023 roku. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych otworzył wspólne 

posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę 

dotyczącą rozporządzenia o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym 

RODO wskazującą na ochronę danych osobowych osób fizycznych.  

    

Do pkt 2)  
Prowadzący przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

przez poszczególne komisje jednogłośnie bez uwag (13 obecnych, 13 głosów 

„za”).  

 

Do pkt 3)  

Do protokołu Nr 8/W/2023 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski w dniu 27 listopada 2023 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty jednogłośnie przez obecnych członków Komisji (13 

radnych obecnych, 13 głosów „za”). 

 

Do pkt 4)  

Do protokołu Nr 4/2023 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski w dniu 27 listopada 2023 r. nie zgłoszono uwag.        

Protokół został  przyjęty jednogłośnie przez obecnych członków Komisji (13 

radnych obecnych, 13 głosów „za”). 

 

Do pkt 5a) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. Skarbnik Gminy ANNA NESTERUK omówiła 

przekazaną wcześniej radnym autopoprawkę do projektu uchwały. Uwag i pytań 

nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał jednogłośną akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 5b) 
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Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023-2030, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych 

komisji.  

 

Do pkt 5c) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 

2024 rok, stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. Uzgodniono, że projekt zostanie 

w skrócie przedstawiony przez Panią Wójt na Sesji Rady Gminy. Radni nie zgłosili 

pytań i uwag. Projekt budżetu uzyskał akceptację poszczególnych komisji 

większością głosów przy jednym głosie „wstrzymującym się” radnego Jerzego 

Onacika (w głosowaniu uczestniczyło 13 radnych).  

 

Do pkt 5d) 

Wniosek Wójta Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2024-2031, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał jednogłośną akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5e) 

Wniosek Wójta Gminy w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

lokalowej przy ul. Poświętnej w Bielsku Podlaskim będącej własnością Gminy 

Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu. Mieszkanie stało się 

własnością Gminy po śmierci mieszkańca wsi Bańki. Zamieszkujący tam najemca 

zdecydował się na zakup tego lokalu korzystając z przysługującego mu prawa 

pierwokupu. Radny JERZY ONACIK zapytał o sposób rozliczania się najemcy z 

korzystania z lokalu, więc Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że najemca 

rozliczał się bezpośrednio ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Radny dodał, że brakuje 

informacji na temat kwot, jakie gmina uzyskuje podczas sprzedaży nieruchomości. 

Pani Wójt przypomniała, że takie informacje są zamieszczane na stronie 

internetowej urzędu gminy, są informacje w sprawozdaniach Wójta 

przedstawianych na sesji. Jednak, jeśli sprzedaż nie została dokonana, wówczas 

takiej informacji nie ma.  

Innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek dotyczący projektu uchwały uzyskał 

akceptację poszczególnych komisji większością głosów przy jednym głosie 

„wstrzymującym się” radnego Jerzego Onacika (w głosowaniu uczestniczyło 13 

radnych).  

 

Do pkt 5f) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Piliki/, stanowi Załącznik 

Nr 11 do protokołu. Do sprzedaży przeznacza się nieruchomość gruntową 

zabudowaną położoną w miejscowości Piliki (budynek byłej szkoły). Zakupem są 

zainteresowani najemcy nieruchomości.   

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek dotyczący projektu uchwały uzyskał 

akceptację poszczególnych komisji większością głosów przy jednym głosie 



5 

 

„wstrzymującym się” radnego Jerzego Onacika (w głosowaniu uczestniczyło 13 

radnych).  

 

Do pkt 5g) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski /Kotły/, stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono. Wniosek dotyczący projektu uchwały uzyskał 

akceptację poszczególnych komisji większością głosów przy jednym głosie 

„wstrzymującym się” radnego Jerzego Onacika (w głosowaniu uczestniczyło 13 

radnych).  

 

Do pkt 5h) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 13 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag i pytań. Projekt uchwały uzyskał jednogłośną akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5i) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: 

kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie, stanowi 

Załącznik Nr 14 do protokołu. Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że 

w międzyczasie kolejna gmina z Polski wystąpiła z prośbą o przyjęcie takiej 

uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała zasadność skierowania do 

Sejmu RP petycji we wskazanym zakresie. 

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań. Projekt uchwały uzyskał akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5j) 

Wniosek Wójta Gminy w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag i pytań. Projekt uchwały uzyskał jednogłośną akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5k) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

postaci świadczenia pieniężnego (zasiłek celowy) dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023-2028, stanowi 

Załącznik Nr 16 do protokołu. 
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Radni nie zgłosili uwag i pytań. Projekt uchwały uzyskał jednogłośną akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski 

na 2024 rok stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 W ciągu roku plan może być aktualizowany w zależności od bieżących potrzeb. 

Radni nie zgłosili uwag i pytań. Projekt planu pracy Rady Gminy uzyskał 

jednogłośną akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski na 2024 rok stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

Radni nie zgłosili uwag i pytań. Projekt planu pracy komisji Rady Gminy uzyskał 

akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 6) 
Sprawozdanie z działalności: 

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

Rady Gminy Bielsk Podlaski za II półrocze 2023 roku stanowi Załącznik Nr 19 do 

protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rady Gminy 

Bielsk Podlaski w 2023 roku Załącznik Nr 20 do protokołu. 

Sprawozdania zostały zaakceptowane jednogłośnie przez poszczególne komisje. 

 

Do pkt 7) 
W sprawach bieżących: 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała o ogłoszonym konkursie na 

„Najładniej udekorowaną posesję w okresie świąteczno-noworocznym 

2023/2024”, 

- Radni zostali zaproszeni na I Ekumeniczny Wieczór Kolęd w Łubinie 

Kościelnym, 

- Radni otrzymali pismo Wójta Gminy Bielsk Podlaski będące odniesieniem do 

wypowiedzi radnego Anatola Grzegorza Tymińskiego na sesji w dniu 29 listopada 

2023 r. w sprawie poniesionych kosztów za sporządzenie planów 

zagospodarowania przestrzennego (Augustowo i Parcewo). 

- Radni otrzymali skierowane do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy 

wniosek mieszkańca Łoknicy w sprawie uzyskania informacji dot. oceny o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa 4 

kurników o obsadzie łącznej 936 DJP we wsi Pasynki – Gmina Bielsk Podlaski. 

- Radni zapoznali się z oświadczeniem Rady Sołeckiej wsi Knorydy w sprawie 

planowanej na nieruchomościach tego sołectwa budowy wylęgarni drobiu. 

Mieszkańcy Knoryd i okolic wyrażają zaniepokojenie realizacją tej inwestycji. 

- Na wniosek Wójta Gminy Komisje wyraziły zgodę na wprowadzenie do 
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porządku najbliższej Sesji Rady Gminy zwołanej na dzień 28 grudnia 2023 r.  

punktu: ”Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze gmin Orla, Bielsk Podlaski i miasta Bielsk Podlaski”.  

 

 Dodatkowo, w związku z zainteresowaniem tematem dot. budowy 

elektrowni wiatrowych, radnym przekazano szczegółowe informacje dotyczące 

procedury załatwiania wniosków w zakresie budowy elektrowni wiatrowych, 

kolejnych etapów prowadzonego postępowania administracyjnego, wymogów 

określonych w przepisach prawa oraz kwestii przystępowania do opracowania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Informacji tych udzielili Wójt Gminy RAISA RAJECKA oraz Zastępca Wójta 

Gminy ANATOL FILIPIUK na początku posiedzenia Komisji. Pani Wójt 

poinformowała, że złożono tylko jeden wniosek w tej sprawie, który w ramach 

prowadzonego postępowania wymaga uzupełnienia. Dodała, że umowy z 

mieszkańcami gminy podpisuje inwestor (bez uzgodnienia z Wójtem Gminy). 

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK omówił obowiązujące przepisy o za-

gospodarowaniu przestrzennym, powiedział o istocie Studium zagospodarowania 

przestrzennego oraz konieczności uchwalenia przez Radę Gminy planu ogólnego 

w terminie do 31 grudnia 2025 roku, który będzie uwzględniany przy sporządzaniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i będzie podstawą do wy-

dawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Miejscowy 

plan jest bardziej szczegółowy i reguluje ład urbanistyczny. Omówił kwestię zwią-

zaną ze zintegrowanym planem inwestycyjnym, który  jest szczególnym rodzajem 

planu miejscowego, uchwalanym przez radę gminy na wniosek inwestora, po 

przeprowadzeniu negocjacji i zawarciu umowy urbanistycznej, określającej zasady 

i warunki realizacji inwestycji oraz zobowiązania stron. Firmy wiatrakowe mogą 

skorzystać z tej możliwości. Na prośbę radnych ANATOL FILIPIUK poinformo-

wał, na jakim etapie znajduje się aktualnie złożony wniosek, omówił parametry 

wymagane przy budowie turbin (wysokość, zakaz zabudowy budynkami mieszkal-

nymi (obszar oddziaływania wynosi 700 m), uciążliwości i korzyści, poziom hała-

su, podatek wpływający do budżetu gminy. Zastępca Wójta zwrócił również uwa-

gę na to, że ustawodawstwo pokazuje ścieżkę dofinansowania inwestycji wiatra-

kowych z Unii Europejskiej, ale nie ma zabezpieczenia magazynów do przecho-

wywania energii. Należy zorganizować sieci przesyłowe. 

Radny A.G. TYMIŃSKI przeprosił za pomyłkę, jaką popełnił podczas swojej wy-

powiedzi na sesji Rady Gminy w kwestii kosztów poniesionych przez gminę na 

opracowanie miejscowych planów dla Parcewa i Augustowa. Podczas dyskusji 

radni poruszyli kwestie związane m.in. z obowiązującym ustawodawstwem w tym 

zakresie i jego zmianami, pozyskiwaniem (rezerwowaniem) gruntów przez firmy 

planujące budowę farm fotowoltaicznych, odległościami wiatraków od zabudowań 

mieszkalnych. 

Radna LUCYNA TKACZUK zapytała w imieniu mieszkańców wsi Pasynki o 

możliwość sporządzenia planu miejscowego na obszarze, gdzie planuje się budowę 

4 kurników. Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że jest możliwość, ale nie ma pod-

stawy, ponieważ może być skarga wniesiona do sądu. W przypadku Parcewa była 
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inna sytuacja, ponieważ chodziło o większy obszar obejmujący zabudowania. Na-

tomiast, jeśli będzie przyjęty plan ogólny, będzie on  regulował, co można i czego 

nie można będzie wybudować. 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI zwrócił uwagę na trwającą aktualnie eks-

pansję na teren województwa podlaskiego i lubelskiego firm planujących budowę 

„kurników” oraz wylęgarni drobiu (Knorydy). Są to inwestycje specyficzne, a pro-

dukcja w 50% jest przeznaczona na eksport. 

Radny JERZY BAJENA odczytał dostępną w internecie informację będącą auto-

prezentacją firmy planującej budowę wylęgarni drobiu w Knorydach. Poinformo-

wał, że w dniu 19 grudnia br. odbyło się spotkanie  w Knorydach, podczas którego 

wszyscy wyrazili swój sprzeciw wobec planów budowy wylęgarni drobiu. Kolejne 

jest planowane w połowie stycznia 2024 r. z udziałem przedstawicieli firmy, która 

planuje tę inwestycję. Zwrócił uwagę na konieczność uzyskania opinii Wód Pol-

skich co do oddziaływania takiego zakładu. ANATOL FILIPIUK powiedział, że 

stanowisko Wód Polskich w tej sprawie jeszcze nie wpłynęło. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA na zakończenie podkreśliła, że każdy urząd ma 

swoje zadania do wykonania, co oznacza, że złożony wniosek należy przyjąć i 

procedować zgodnie z prawem. Jednak niektóre działania trwają bardzo długo.  

Innych spraw nie zgłoszono. 

  

Do pkt 8) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1010  posiedzenie zostało 

zamknięte. 

  

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 

 

2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina 

 

4. MISIUK Albin 

 

5. ONACIK Jerzy 
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     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

 

2. CAR Mikołaj 

 

3. CHILKIEWICZ Jerzy 

 

4. KIRYLUK Mikołaj 

 

5. PAC Jerzy      /nieobecny/ 

 

6. TKACZUK Lucyna 

 

      Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  

1. TYMIŃSKI ANATOL GRZEGORZ 

(Przewodniczący) 

2.  BAJENA Jerzy 

 

3. KORSZAK Alina 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

5. PAC Jerzy    /nieobecny/ 

 

  

 


